
8

1

10

13

7

9

2

16

17

11

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

20

19

18

17

16

1
2

10

34a

3
2

14

15

9

8

6

5

4

3

2

Baumarkt

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

M

M

51,0

51,1

51,4

51,4

51,2

51,0

51,2

52.17

52.15 52.15

52.17

52.1352.1152.1552.13

52.13

52.15

52.19

52.29
52.2752.27

52.35

52.19

52.23

52.21

52.19

52.1952.13

52.19 52.19

52.21

52.17

53.37

52.0

53.5

55.9

51.83

Kleingartenanlage "Hoffnung"

55.85

53.28

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r 

R
in

g

56.3

54.8

52.7

55.74

54.98

52.65

52.64

52.63

51.44

52.35 52.03 M

51.19

51.69
52.9

A
R

51.5
52.5

6
4

6
8

7
0

39a

3
0 Discounter

Kleingartenanlage

AR

Wa

"Vogelgesang"

50,2

50,4

45.03

44.69

44.8

44.7

44.9

44.5

44.8

45.2

44.6

M

S

S

43.2

Lr

M

M

44.5

44.4

45.3

45.2

45.7

"Zoo-
Kindergarten"

2

Kleingartenanlage

Z
ie
li
tz
e
r 
S
tr
a
ß
e

2

2
2

2
2

2

Fort VII

AR

S

AR

AR

AR

AR

2

Ls
Ls

Ls

Ls

Ls

Ls

48,5

52,4

48,1

51,5

52.31

51.37

50.73

50.93

50.47

50.19

50.87

52.51

52.4

50.4

52.1

50.5

50.7

51.3

54.5

54.0
57.3

54.1

51.3

55.3 51.2

51.4

52.31

52.19

52.25

52.13

52.79

51.99

52.05

52.21

52.05

52.01

52.09

51.83

51.95

5

W

K
lo
s
te
rw

u
h
n
e

52.44

52.5

3

5

5

5
5

4
3

4
7

5
3

7
5

4
5

49
51

4
6

7
3
a

7
3

7
2

2

2

Klos
terw

uhn
e

V
ic
to
r-
J
a
ra
-S
tr
a
ß
e

Salv
ado

r-All
end

e-St
raße

10

1
0

1
0

10

S

2

S

1
0

S
S

S

S

S

S

1
0

2

Parkplatz

Im
 S
te
in

g
e
w
ä
n
d
e

1
0

2

2

2

4

4

3

3

2

4

3

4

3

4

4

3

3

4

4

3

3

B
a
rl
e
b
e
r 
S
tr
a
ß
e

Grun
dsch

ule

"An 
der 

Klos
terw

uhn
e"

S

S

S

S

Schrote

Kita 
"Sch

lupfw
inke
l"

Vict
or-J

ara-
Stra

ße

OE

4

4

4

Sportplatz

2

2

2

2

AR

Wa

Wa

G
ra

b
en

S

AR

AR

A
R

A
R

A
R

50.37

50.25

50.17

50.2

44.73

44.71

44.71

44.59
44.57

50,35

50,51

50,1

49.71

48,09

48,91

48,9549,03 48,97

44,53

45.17

44,91

44,99

44.63

44.49

50.07

50.07

51.03

50.97

50.77

50.33

50.09

50.45

50.87

49.73

49.75

49.8149.79

49.85
49.83

49.85

50.03

44.61

44.69

50.09

50.03

50.05

50.21

50.21

44.67

44.93

51.0
50.7

49.87

51.45

51.47

51.27

51.31

51.91

52.03
51.89

51.89

51.59

51.65

52.27

52.25

51.41

49.19

48.97

49.67

49.69
49.61

49.41

49.29

49.45

49.49

49.69

49.61
49.57

49.55

49.89

50.21

50.23

50.35

50.31

Vict
or-J

ara-
Stra

ße

V
ic
to
r-
J
a
ra
-S
tr
a
ß
e

P
a
b
lo
-N

e
ru

d
a
-S
tr
a
ß
e

P
a
b
lo
-N

e
ru

d
a
-S
tr
a
ß
e

49.88

49.93

50.07

49.17

48.59
48.64

48.52
48.19

48.01

48.52

48.66

49.8849.89

L
d
r

AR

Einkaufspassage

"Am Märchenbrunnen" 45.74

45.86

45.04

45.94

45.94

50.29
50.25

50.23
50.27

49.83

50.29

50.38

50.43

50.32

50.23

50.19

50.26

50.09

50.67

50.31

50.30

50.20

50.12

50.80

50.81

50.69

50.70

50.30

50.20

50.51

50.24

50.32

50.61
50.62

50.7350.69

50.92

50.86

51.18

50.70

50.88

50.67

50.67

50.53

50.50

51.03

50.95

51.17

50.50

S

AR

S

S

S

AR

kein Zutritt

S

S

51.19

Inte
grie

rte G
esam

tsch
ule

"Reg
ine H

ildeb
rand

t"

50.54

50.64

50.62

49.99

49.49

49.69

49.77

49.34
49.36

49.34

49.39

49.26

49.47

49.38

49.25

49.43

49.45

49.34

49.29 49.25

49.18

48.95

50.12

49.38

50.13

48.70

48.5048.53

48.60

48.70
49.03

49.22

50.22

50.09

50.11

49.93

50.56

S

Sppl

S

Sppl

49.22

A
R

A
R

A
R

A
R

51.96
51.95

A
R

A
R

49.50
49.51

49.47

49.53 49.51

49.52

49.50

49.53

49.58
49.57

49.25
49.44

49.42

49.51

49.53

49.52

49.65

49.58

49.54
49.55

49.53

49.5

S
ta

d
tte
iltre

ff "O
a
s
e
"

S

51.17

51.08

51.36

50.85

50.14
50.09

50.10

50.10

50.55

50.8

50.04

50.4

Hort
 "Welten

tdec
ker"

50.1

50.5

AR

44.92

45.01

44.85

44.85

45.63

45.58

45.70

45.70

45.67

45.73

45.71

48.62

47.66

48.05

48.28

45.8

46.9

47.5

45.8

47.0

48.0

47.8

48.1

46.8

43.4

45.4

43.4

50.79

52.15

Ls

Ls
Ls

Ls
Ls

Ls

51.44

51.44

51.01

50.76

51.23
51.23

51.30

51.85

51.76

51.73

52.23
52.21

52.17

52.20

52.19
52.19 52.22

52.20

45.15

44.82

44.73

44.73

A
R

AR

S

S

S

S

A
R

44.9

44.8

44.6

44.6

44.6

44.6

44.9

45.0

44.9

44.9

44.9

45.1

44.9

45.1

44.8

44.8

44.8

44.6

44.7

44.4

44.7

44.6
44.7

44.3

45.2

45.4

44.9

44.8

45.0

44.80

44.77

44.92

45.01

44.76

M

44.56

Pergola

Wa

M

46.67

44.57

44.55

44.66

AR

44.71

A
R

44.57

44.87

44.97

44.79

44.90

44.47

44.59

Wa

Gem
eins

chaf
tssc

hule

"Got
tfrie

d W
ilhel

m L
eibn
iz"

50.1

49.74

49.70

49.74

49.86

49.72

49.92

49.90

49.24

49.21

49.10
49.0749.30

49.36

49.92

49.97

50.16 50.51

49.92

49.90

50.12

50.11

50.00

49.83

49.95

49.82

49.79
49.72

50.76
50.73

50.74

S

A
R

2

A
R

49.81

A
R

49.78

S

S

A
R

A
R

A
R

AR

AR

Discounter

Sppl

Sporthalle

Sporthalle

A
R

A
R

S

A
R

Liederstele

45.72

45.77

44.36

44.44

49.65

50.86
50.92

50.72

51.05 50.87

50.15

50.60

50.64

50.81

51.00

51.00

51.00

51.14

51.03

50.87

S

S

S

S

AR

S

S

Sppl

Sppl

A
R

5

7

5

3

2
4
a

9

12

16

19

6

14

2

3

1
3

3

7

6

5
7

9

10

11

10a

34

2
7

10

11

13

14

15

17

18

20

2
4

2
6

4

21

24

7
1

7

8

1

2

4

5

1
1

1
2

1
4

18

1

2

4

5

6

8

9

1
1

1
3

13a

1
2

1
6
a

4
8

1
0

8a

2
6

5

W

50.45

50.41
50.43

50.44

50.43

50.41

S

1
6

1
0

Dr.-Gro
sz-Straß

e

Salvador-Allende
-Straße

1
6

halle

Schwimm-

3

3

Lumumbastraße

L
u

m
u

m
b
a
s
tr
a
ß
e

1
0

1
0

1
0

1
0

10

10

1
0

1
0

1
0

1
0

O
tt
o
-N

a
g
e
l-
S
tr
a
ß
e

Hanns-Eisler-
Platz

10

1
0

1
0

1
0

10 10

10

10

Ebendorfer Chaussee

2 2

2

3
2

2

4 4

2 2

S

S

2

Neustädter Platz

A
R

In
te

g
ra
ti
v
e
 K
it
a
 "
K
in

d
e
rl
a
n
d
"

L
u

m
u

m
b
a
s
tr
a
ß
e

AR AR

M

M

M

M

49,93

50,2

50.53

50,79

50,75

51,1

50,9

51.67

51.55 51.57

51.63

51.57

51.63

51.51

50.29

50.33

50.31

50.41

50.49

50.59

50.65

51.05

50.81
50.75

50.83
50.63

50.73

50.65
50.69

50.83

50.5

50.8

52.33

52.19

50.69

50.67

50.71

51.13

50.79
50.79

50.85

50.65

50.63

50.73

50.49

50.71

50.67

50.59

50.47
50.43 50.63

50.49
50.4950.51

51.07

51.07

51.0550.87

50.87

51.25

51.19

51.19

52.57

51.93

50.29

50.51
50.65

50.77

50.81

50.57

50.93
51.01

51.01

51.03

51.95

50.89

49.85

49.81

52.23
52.37

52.09
52.07 52.17

52.09
52.17

52.15

52.27

51.61

51.27

52.31 52.19
52.05

51.51

51.93

53.89

53.25

53.99

54.21

51.5

51.7

52.4

52.951.9

53.9

53.5

55.1

53.6
51.9

52.9 52.8

56.4

51.6

56.7
56.7

56.8

56.5

49.84
49.81

50.84

50.65

50.46

50.13

50.40

A
R

50.84

50.38
50.39

50.25

50.07
50.45

50.49

50.67

50.68

50.55

51.72

52.15

50.60

50.69

53.01

53.03

50.63

52.58

52.80

53.05

50.56

50.07

AR

50.98

52.15

51.91

52.02

52.16

52.15
52.21

52.20 52.25

50.73

51.14

51.06

51.12
51.17 51.18

51.11

51.05

51.15

51.24

51.24

51.08

51.08

51.29

50.99

50.94

50.75

50.79

50.90

50.93

51.01

51.29

51.25
51.26

51.0

51.0
51.0

51.0

51.0

51.03

51.11

51.20

51.15

51.44

51.53

51.02

51.00

50.95

51.03
51.02

S

A
R

S

A
R

S

A
R

51.1

50.7

A
R

51.41

51.62

52.65

53.40

53.70

55.37

51.95

51.68

51.14

51.16

Parkplatz

AR

50.71

54.38

51.00

50.99

51.05

51.12

51.23

51.32

50.99

50.90

51.11

51.31

51.32

51.20

51.1751.22

51.70

51.04

52.22

51.86 51.19

51.17

51.68

51.17

51.76

51.33

51.29

51.18

51.42

51.55

51.09

51.15

51.51

51.62

51.30

51.36

51.73 51.69

51.24

51.24

51.24
51.21

51.76

51.77

51.89

51.83

S

S

kein Zutritt

51.12

51.14

51.16
51.09

51.15

51.20

51.7

51.5

51.28

51.34

53.21

Schallschutzmauer

51.8

Schallschutz-
mauer

Ebendorfer Chaussee

56.8

57.0

56.8

55.9

54.7

53.4

52.5

51.9

51.6

51.4

52.7

52.9

52.7

52.0

51.6

AR

A
R

AR

S

AR

AR

55.45

54.90

53.14

52.11 51.32

54.49

53.51

51.35

51.55

51.64

51.58

51.60

51.60

51.88

51.68

51.68

AR

AR

AR AR

51.34

51.17

51.50

51.83 51.49

51.68

50.67

50.97

51.96

51.79

51.39

51.63

51.05

51.29

51.14

51.40

51.08

51.11
51.44

51.36

50.93

51.68

51.17

51.18

51.15

AR

AR

AR

AR

51.6

51.9

51.3

51.8

51.3

 werk
Kunst-

Lr

Ls

Ls

50.58

50.86

51.10 51.04

51.08

51.05

50.58

50.26

50.16

50.11

50.11

50.00

50.01

M

50.07

49.89

50.45

50.50

50.33

50.26

50.38

50.55

50.48

50.48
50.36

50.45

50.46

50.39

50.05

50.28

50.26

50.31

50.16

50.15

50.04

49.81

50.10

50.14

50.28

50.32

51.2151.18

51.72

52.1052.14
51.84

52.00

50.10

50.52

W

W

W

W
W

Märchenbrunnen

Familie

51.44

AR

W

51.51

51.74
51.64

Lr

BP

AR

S

S

AR AR

52.22

50.19

50.24

50.29

50.31

50.42

50.64
50.53

50.59

50.65

50.36

51.30

50.90

49.64

49.77

Lr

50.41

50.69

50.64

51.10

51.20

51.92

51.97
52.27

50.32

50.31

51.07

51.14 51.05

50.46

51.01
51.02

50.96
50.84

50.79

50.61

50.66

50.77

50.75

50.77

50.73

50.62

W

W

50.33

Sppl

S

W

AR

Kiosk

ARW

A
R

A
R

Parkplatz

Baustelle

Baustelle

A
R

AR

W

9

25

1

1
6

1
9

45

4

1

5

9

13

1
6

2
0

2
3

1
7

1

1
1

11

47

15

2123

3941

9

43

3

2

2
6

1

3

4

6

7

10

11 12
14

15

1
7

1
8

1
9

2
1

2
2

2
4

41a

43
44

3

5

1
5

1
6

8

38

2

4

2

19

11a

1
2

3

4
5

6

7
8

2

2

2

2

Im
 St

ein
ge

wä
nd
e

3

2

Im
 S
te
in

g
e
w
ä
n
d
e

22
22

2 22
22

2

2

2

Kleingärten

S Klärgr.

Klärgr.

Kran

Klärgr.

Klärgr.

Zoo

Flüssiggas-
anlage

Flüssiggas-
anlage

2

A
R

2

A
R

A
R

A
R

A
R

Wa

Wa

Wa

Wa Wa

Wa

44.61

44.61

44.81

44.81

44.7

44,1

44,2

45,55

44,21

44,79

45,01

44.65

44.50

44.65

44,47

44.63

46.27

46.35

44.53

44.39

44.95

48.75

44,61

44.41

44.65

44.4

44.6

43.9

44.8

44.6

44.2

44.4

44.5

44.71
44.73

44.89

44.85

Ls

Pa
rkp
lat
z

44.63

44.75

44.4

44.45

44.6

44.6

44.5

44.7

44.6

44.8

44.6

44.49

44.61

A
R

Restaurant

Zoo

M

44.89

A
R

45.2

45.0

45.1

45.0

45.0

44.7

44.9

44.7

AR

A
R

44.96

44.95

44.93

45.01
44.98

44.97

44.70 44.75

44.73

44.60

44.48

44.51
44.54

44.38
44.37

44.32

M

A
R

A
R

44.82

44.6844.33

44.17

44.13
M

M

44.30

44.95

44.92

44.81

44.88
45.07

44.23
44.31

44.33

Pergola

44.12
44.64

44.32

44.50

44.05

44.39

Wa
AR

44.36

44.36

44.42

43.65

44.71

44.72

44.71

44.69

44.72

44.74

44.72

44.56

44.78

M

M

44.99

44.79

Wa

Wa

43.70

45.16

42.91

44.68

44.60

44.59

W
a

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

44.58

44.71

S

S

M

44.66 44.73

44.66

44.54

44.59

44.59

44.55

44.56

S

Wa

44.93

44.84 44.83
S

A
R

44.81

AR

44.64

A
R

44.61

44.63

44.85

44.60

M

M
M

A
R

45.0544.14

44.22

44.83

S

44.38

44.39

44.30

44.19

44.36

44.47

S

45.40

44.50

44.79

45.03

45.31

44.58

44.62

M

44.30

A
R

Wa

A
R

AR

44.9

Zoo

103

1
9

3

4

4
a

4
b

6
b

2
4

105107

139

1
2

17

2
1

6

7

8

5

1a

2

2
2

1

6
a

101

15

6

Tankstelle

2

2

2

Kleingartenanlage

Teich

K
rä

h
e
n
s
tie

g

Z
io
lk
o

w
s
k
is
tr
a
ß
e

B
a
rl
e
b
e
r 

C
h
a
u
s
s
e
e

Ne
ue
r S

ülz
ew

eg

Do
hl
en
st
ie
g

M

M

46.55

43.3

43.4

45.4

44.3

45.0

42.1

47.67

47.79

45.5

45.9

44.5

44.8

44.8

42.0

49.5

48.27

48.11

49.8

50.57

50.41

50.29

50.09

50.03

49.69

49.67

50.5

49.97
50.01

49.95

49.91

50.07
50.07
50.07

50.01

50.01

50.43

49.89

50.05

46.29

46.29

46.21

46.73 46.91

47.27

47.63

46.67
46.73

46.87

47.73

47.1347.75

47.69

47.93

46.73

46.79

46.31

46.31
47.17

47.89

47.89

47.97

47.27

47.25

50.41

50.27

50.27
50.31

50.39
50.39

50.33
50.31

50.31

50.31

50.17

50.37

50.23

50.13

49.97

49.87

49.85
49.89

49.63

49.67

49.57

51.01

49.87

49.59

50.73

49.4

49.7

49.6
49.6

49.8
49.8

49.9

49.9 50.0

50.2 50.2

50.4

49.9
50.4

50.7
50.8

50.2
50.6

50.7 50.6
50.8

50.0

49.5

47.41

47.42 47.05

47.0248.57

48.47

48.60 48.51

48.49

48.75

48.72

48.54

46.33

47.65

46.00

47.38

50.34

50.38

kein Zutritt

4

A
R

A
R

AR

50.4

50.4

50.3

5

6

50.3

AR

45.1

50.3

50.22

49.72

49.96

M

49.88

49.53

49.82

M

M

49.91
50.27

50.15

49.87

50.02
49.99

49.89

49.97

50.14
50.09
50.11

50.14
50.10

49.93

49.74

49.76

49.88
49.86

49.90 49.86 49.85

49.83
49.79

49.78

49.77

49.76
49.76

49.77

49.9050.04

50.17
50.185

0
.1

9

50.19

50.15

50.27
50.26

M

49.9749.99

49.88

49.94

50.01

50.08

49.99

50.85

50.55

50.85

51.27

50.77

50.53

50.74

50.69

50.76

50.92

51.21

51.36
51.32
51.33

51.15

50.94

51.45

50.81

AR

Wa

Ter

Biotop

2

Wa

50.9

Wa

51.1

49.68

49.84

50.02

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r 

R
in

g

51.1

50.9

50.7

50.5

50.2

49.8

49.6

51.1

51.0

50.7

50.6

50.4

R

R

50.18

50.3

50.29

50.33

49.99
49.99

49.99

50.00

50.01

50.00

50.06

50.2

W

46.36
46.30

46.57

49.61

2

A
R

2

44.7

FH

FH

FH

FH

AR

51.00

51.64

M

50.31

50.76

50.66

W

46.55

50.40

50.41

50.56

50.30

50.24

50.27

50.26

50.16

49.98

45.0

44.9

45.0

2

50.1

2

2

2

2

2

W

W

W

M

6
2

6
8

1
0
3

1
0
2

3

6

1
5

1
9

7
a

3
a

1
0
5

1
1

99

1

2

6
4

6
6

1
2

4
5

7

100

9

1
5

1
0
1

1
7

2
0

1
8

3

5

5
a

1
4

7

7
b

7
c

9

15f

15g

Nr.1
a

2

1
2

1
3

8

15b

15c

15e

15a

1
1

1
1
a

10

Heidew
eg

1
0

1
0

10

Uferlinie

10

S
a
lv
a
d
o
r-A
lle

n
d
e
-S
tra

ß
e

29.09.1983

Altenpflegeheim Heideweg

Neustädter See

Bowlinghalle

Wa

Wa

Wa

A
m
 V

o
g
e
lg
e
s
a
n
g

Uferlinie 29.09.1983

45,67

43,6

44,69

44,75

45,9

45.23

44.59

45.97

46.01

44.73

45.81

45.91

45.75
45.81

45.43

44.13

44.2344.25
44.31
44.29

45.6745.73

45.79

45.75
45.72

45.99

46.00

46.03

45.86

46.16
46.04

45.08

44.44 44.20

43.84

43.92
44.16

44.16

44.38

44.47

44.08

43.76

44.24

44.28

44.34

44.50

M

M

M

M

M 44.16

M

44.41

44.36

44.46
M

M

44.44

45.13

M

M

44.56

M

M

M

M
M

M

M

M

M

43.89

44.21

M

M

M

M

44.85
44.9344.90

6

AR

AR

AR

AR

A
R

AR

A
R

A
R

AR

AR

5

4

S

44.61

44.32

43.87

42.95

42.2

42.3

S

S

42.8

Schacht

43.48
43.38 43.50

43.61

44.23

43.53

43.64
43.64

43.64

43.55

43.1

43.1

42.9

kein
Zutritt

43.9

43.5

43.1

42.47

44.97

B
e
i H

o
h

m
a
n
n
s

Bei Ho
hmanns

Bei Ho
hmanns

43.3

46.0

45.8

45.5

45.2

44.7

45.3

45.4

44.4

44.0

2

43.56

43.28

44.47

43.45
43.69

43.83

43.67

44.03
43.94

44.4

43.9

43.3

44.3

43.9

43.4

43.1

43.4

44.1

44.6

44.2

S

Uferlinie

09.02.2017

Gaststätte +

43.6

W

43.91

43.80

43.82

43.67

45.14

44.95

45.56

45.39

45.58

45.24

45.47

45.47

45.47
45.45

45.51

45.50

45.47

45.47

45.49

45.63

45.66

45.53

45.53

45.47

45.48

45.50

45.49

45.75

45.67

Lr

45.4945.53

45.44

45.50

45.45
Lr

45.58

44.57

46.12

44.30

44.46

44.43

2
43.88

AR

Sppl

3
4

5

5

5

6

5

3
7

8

ARAR

41

3
0

3
6

4
2

43

38

2
5

2
3

40

44

46

42

36a

48

2
6

2
8

3
2

3
4

3
8

4
0

4
4

22b

29

22a

8

4
5

4
7

18

19

20

21

22

2
3

2
4

2
6

27

28

2

2

2

OE

Sc
hr
ot
e

Hoffnungskirche

OE

Teich

Bar
leb

er S
traß

e

44.0

44.2

44.1

44.4

44.1

42.1

43.8

42.0

47.0

45.3

43,7

48,6 46,2

46,2

48,4

45,9

45,448,5

47,1

45,1

44,0
45,7

47,1

45,9

46.1

46.6

45,0

47,2

44,4

44,0 45,1

43,7 43,7

44,3

44,3

46,2

44,8

43,8

44,1

45,2

44,5

45,2

43,9

43,8

46,4

47,0

43,9

45,8

44,1

44,6

51,1

48,5

44,244,2

44,0

44,7

45,4

45,1

45,17

45,8

46.03

47.31

47.39
47.37

47.21

46.83
46.93

46.87

W
e
g

44.51

44.50

44.83

44.70
44.72

44.76
44.78

S

S

Wasserskianlage

OE

OE

44.7

44.5

44.5

47.52

47.54

47.38

44.94

46.7

45.0

45.4
45.4

44.8

44.9

45.4

46.0

46.3

47.1
47.5

46.0

45.0

W
e
g

43.7

43.8

43.9

43.8

44.0 44.1

R

44.79

43.5

43.5

43.6

44.7

44.3

44.3

44.5

Parkplatz

Parkplatz

44.5

44.5

44.5

44.6

44.5

43.7

43.9

44.3

41.8

41.5

44.1

44.3

44.4

41.7

45.96
45.94

45.94

45.88

45.96

46.14

46.2

45.4

45.5

43.10

1
a

47.61

47.50

47.46

47.45

47.42

2

8

4

6

1
a

1

3

1

  turm
Glocken-

2

2

2

16

Park-

platz

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r 

R
in

g

1
0

1
0

1
0

1
0

1
0

1
0

10

Albe
rt-Sc

hwe
itzer

-Stra
ße

10

1
0

1
0

10

Z
io
lk
o

w
s
k
is
tr
a
ß
e

Im B
runn

enh
of

B
a
rl
e
b
e
r 
S
tr
a
ß
e

Bö
rde

bo
ge

n

B
a
rl
e
b
e
r 
S
tr
a
ß
e

1
0

1
0

1
0

A
lb
e
rt
-S

c
h

w
e
it
z
e
r-

S
tr
a
ß
e

1
0

H
a
n
s
-G
ru

n
d
ig
-S
tr
a
ß
e

10

1
0

10

Sppl

A
m
 K
räh

e
n
b
e
rg

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r 

R
in

g

Autohaus

S

AR

AR

S

S

2

WC

2

M

A
R

M

M

49.15

49.17

50.45

50.55

50.59

49.81

50.21

50.35

50.33

50.51

50,6

50,4

50.2

56,5

50,1

50.6

50,2

50,1

50,3

49,9

50,1

50,2

48,949.83

49,3

49.13

49,0

50,3

49,8

49,73

48,9

49,7

50,4

50,1

50,8

50.25

50,3

49.85

49.73

49.45
49.41

50.43

50.41

50.41

50.45

50.45 50.41

50.41

50.31

50.35

50.3

49.1

51.1

51.2
51.4

51.4

51.4

51.2

51.0

50.9

50.9

51.0

51.1

51.3

50.35

50.33

50.15

50.11

50.29

50.35

50.33

50.33

50.27

50.25

50.49

50.35

50.29

50.33

50.11

50.39

50.19

50.17

50.35
50.33

50.29

50.19

50.23

50.45

50.25

50.51
50.51

50.35

49.89

49.52

49.42

49.33

49.18
49.11

49.83

50.60

50.47

49.43

49.47

49.38

49.21

49.25

49.14

S

50.1150.83
50.74

50.56
50.45

50.27

50.55

50.24

50.34

50.40

50.25

50.36
50.34 50.24

50.13

50.66

50.39

50.40

50.52

49.39

50.35

49.36

50.55
50.51

50.46

50.57

50.33

50.46

50.41

50.50

50.43

50.55

50.40
50.37

49.91

50.26

50.44

50.14

50.40

50.46

49.72

49.76

50.05

50.12

50.13

50.38

53.16

49.2

49.38

50.42

50.47

50.33

50.67

51.74

54.18

50.40

50.4

51.27

51.3
51.4

51.2

51.2

51.2

51.44

51.29

51.16

50.96

51.02

51.00

51.08

51.24

50.65

51.00

50.71
50.75

50.69

50.86

50.5650.62

50.47

50.31

50.30

50.20

50.24

50.2

1
0

50.37

50.49

50.63

50.88

51.00

51.12

51.18
51.38

51.34
51.22

51.17

51.03

51.31

50.79

50.60

50.58
50.58

50.25

50.34

51.75

S
c
h
a
ll
s
c
h
u
tz

m
a
u
e
r

S
c
h
a
ll
s
c
h
u
tz

m
a
u
e
r

51.2

51.0

50.8

50.8

50.9

51.0

51.3

51.3

51.3

51.2

50.8

50.9

51.1

51.1

51.1

Br132

50.51
50.19

50.1
50.31

50.16

50.11

50.5

50.5

50.51

50.43

50.32

50.23

50.17

50.5

50.5

50.43

50.38

50.6

50.06

50.34

50.24

50.5

50.43

M

50.4950.69

50.65

50.53

50.9

50.56
50.62

50.40

50.30

50.54

50.56

50.39

50.43

50.7

50.30 50.34

50.29

50.33

50.26

50.6

50.42

50.48

50.73

50.59

50.52
50.51

50.42

50.39

50.29

50.34

50.5

50.19

50.16

50.2250.19

50.17

50.4

50.30

50.34

50.01

49.99

49.98

50.4

50.4

Parkplatz
50.30

A
R

Parkplatz

50.6

50.6

P
a
rk

p
la
tz

50.4

50.1

50.40

51.52

52.33 52.55

51.55

51.60
51.58

51.57

51.11

51.6

51.4

W

W

49.49

49.43
49.69

S

S

50.68

46.42 46.45

48.64

49.24

49.31

49.33

49.43

49.47

49.44

48.4948.49

49.06

49.41

49.41

2

Discounter

FH

FH

FH

FH

52.13

52.14

52.14

52.08
52.07
52.06

49.23

49.45

49.47

49.55

49.46
49.44

49.37

49.35
49.33

49.19

49.33

49.42

49.40

49.49

49.19

49.27

50.54

50.53

50.79

50.61
50.60

50.3150.34

50.37

50.38

50.55

50.60

49.40

50.1

50.50

50.68

50.56

M M

50.48

50.49

50.47

50.46

50.44

50.44

M

M

50.43

49.10

Baustelle

50.1

50.3

Sppl

5

5

5

Sppl

Sppl

59.5

Parkplatz

A
R

Sppl

6
2

1

4

2

5

13

6

1
0

1
4

3

2
4

2
6

2
7

2
8

1

2

3

4

6

1
1

7

1
1

1
1
a

3

4

6

7

9

11

12

5
6

5
8

6
0

2

3
5

6

5

8
9

1
1

1
2

1
3

5

6

10

1

2

55

2
3

2
5

2
1

1
0

8

7

5

7

8

22

1
3

5
7

1
0

9

8

9

S
c
h
ro
te

b
o
g
e
n

10

10

Im
 B
ru

n
n
e
n
h
o
f

A
m
 S

e
e
u
fe
r

1
0

1
0

10

10

1
0

1
0

10
1
0

1
0

1
6

1
6

1
6

Sa
lva

do
r-A
llen

de
-St
raß

e

2

10

10

A
m
 S

e
e
u
fe
r

S
c
h
ro
te

b
o
g
e
n

Sch
rote

bog
en

AR

S

10

47.3949.17

49.89

49,3

49,1

46,5

44,67

49,35

49,33

47,91

49,4

49,6

46.85

49.45

45.71
45.73

45.73

45.75

45.75

45.79

47.51

47.47

45.79

45.75

48.37
47.25

46.29

46.57
46.55

46.69

48.68

Parkplatz

47.66

46.89

45.94
46.14

46.12

46.98

45.85

46.51

46.88

46.33

46.16

45.38

45.91

44.55

47.90

47.81

46.25

46.28

46.05

46.37

46.47

46.29

46.38

46.92 46.91

49.16

48.81
48.89

48.11

48.10
47.93

47.58

47.49

49.38

49.42

49.29

49.45

49.20

49.26

49.40

49.33

49.16

49.18

48.31

48.35

48.33

47.39
47.42

46.98

46.32

49.33

49.30

49.28

49.55

AR

S

Sppl

46.8
46.2

45.8

46.7

46.0

46.6

47.7

48.7

In
te

g
ra
ti
v
e
 K
it
a
 "
A

m
 N

e
u
s
tä

d
te
r 
S
e
e
"

46.90

46.74

46.17

45.89

45.94

45.71

45.88

46.28

47.12

47.6

47.2

44.5

44.5

Platz der Begegnung

45.2

46.05

46.01

46.01
46.10

46.27

46.31

46.1

46.4

46.6

44.60

Uferlinie

12.12.2016

45.0

45.8

45.9

 Uferlinie

25.01.2017

50.0

44.2

43.8

44.4

44.5

44.7

46.0

44.7

45.77

45.77

46.20

46.16

46.18

45.95

45.88

46.27

46.17

46.28

44.1

46.1

46.3

44.6

45.9

46.1

46.1

   Uferlinie

14.12.2016

45.8

49.50

50.12

50.16

48.6

AR

A
R

49.47

S

S

S

Sppl

47.26

47.14

47.37

46.76

46.45
46.32

47.30

Liegende

Nixe

 Trinkschale
Mädchen mit

    knäuel
Schlangen-

49.45

47.6247.65

47.54

47.37

49.29

49.12

49.19

49.12

49.24

49.40

49.60

49.69
49.70

49.71

49.46

49.7449.76

49.50

Sppl

S

49.2

A
R

49.23

49.39

48.83

48.25

46.15
46.51

46.65

45.99
45.97

46.05

45.86

45.78

46.02

A
R

45.53

1
6

Weg

2

2

2

2

2

2

44.41

44.48

43.0

42.9

43.54

43.58

AR

AR

AR

AR

AR43.13

43.43

43.31

43.26

43.12

43.1

43.42

43.39

44.1

43.50
43.8

44.3

S

30
32

33

34

35

38

27

32

36

36

37

39

39a

25

28

29

31
33

34

30

41

Uferlinie

Neustädter See

03.02.2017

44.9

45.1

42.0

41.8

41.7

44.4

45.1

45.0

45.0

44.8

45.0

44.9

44.7

42.1

41.9

44.8

44.1

41.9

44.3

41.8

41.8

S

S

Uferlinie

02.02.2017

Uferlinie

03.02.2017

Uferlinie

03.02.2017

Uferlinie

01.02.2017

2
2

2

44,25

44,3

44,4

8183

87

95

32 30

85

8991
93

9799

52.66

4

2

51.51

51.67

AR

49

Dr.-Gro
sz-Straß

e

Bei Ho
hmanns

L
ü
b
e
c
k
e
r 
S
tr
a
ß
e

Flur 208

Flur 288

Flur 286

Flur 278

Flur 280

Flur 277

Flur 289

1416

1703

1308

1421

1312

1423

1424

1313

1419

1310

1418

1317

1307

1484

1168

1157

1290

36

36

1167

1420

1065

1165

3
6

563

3
6

1994

2015

1173

1465

1285

1450

1347

1302

1234

1993

337

3
6

1449

38

1064

1337

3
6

2

1236

1445

53

2034

1349

1422

1311

1436

1429

1322

1998

1486

1176

1448

318

 2

1063

610

40

1990

1040

1334

38

1453

1989

501

1922

1455

41

1227

1323

337

1995

36

53

1062

3
6

37

560

1286

37

1452

1992

1428

3
6

39

1344

1231

38

1483

38

1314

1332

1427

1991

40

1229

1166

1342

1446

38

978

36

1316

1425

1315

1305

3
6

36

1335

1288

1345

41

3
6

1171

1163

39

36

1987

1301

36

1350

502

37

1438

1306

1946

1172

39

53

1485

1454

1434

1426

1309

1348

1289

3
8

36

1986

1060

1299

1073

3
6

1997

498

1431

36

1338

1233

36

1177

1443

1207

1066

36

1226

1996

53

1441

1439

1230

1242

1232

1331

1447

3
8

1333

36

1170

36

36

1179

500

1067

1169

1972

1444

1432

1442

1208

1988

1072

1041

37

1287

2033

36

979

1237

1435

3
6

1433

1061

1071

1440

1451

1160

1973

3
6

1346

1161

1343

3
6

1336

1235

1417

1162

2014

1330

2013

1437

1430

  38

  38

  41

  38

  41

  39

  40

   1

  40

  41

  40

   1

  41

 337

 346

 348

 337

31

41

 346

  39

 348

 348

2
7

257

3
7

 350

 350

 346

  40

 337

  40

 353

  41

 353

 350

  2

3
5

  39

 6

 348

 353

2
5

6

 353

  38

 8

 334

 353

  38

  41

  39

  40

 346

 350

 339

 346

  39

  1

14

 348

247

 2

 350

 337

 353

 4

  39

 350

261

 328

  40

 1

 353

 346

  1

 350

18

 7

 348

2
8

 7

257

 337

 6

  38

 350

  40

3
2

 2

 353

 353

 1

 339

 5

  41

 353

  39

 350

 1

 353

 348

 353

  38

 7

337

20

   1

  38

   1

  41

2
9 42

 353

 337

 353

 2

2
3

 346

 348

 3

22

 350

  41

43

 353

263

 8

  38

  41

 334

 346

 1

 5

 337

  39

  40

  38

  41

 353

 337

 2

19

 350

 348

  41

 346

3
3

 350

255

  38

39

 353

 353

34

 346

  40

 348

 348

36

 353

 350

 6

  39

  38

 353  353

 353

  38

 3

 353

30

 348

17

40

 346

259

 348

 348

 350

  39

  38

  40

 348

 350

 346

 346

 5

 337

 334

38

339

 353

  40

2
4

  39

 348

 346

  39

  38

 348

 350

2
6

 353

 346

 353

2
1

 353

 353

  39

 346

 350

 353

 350

  38

  39

10179

10374

10165

10158

2123

10172

10180

10182

2118

10522

10273

10873

10157

2134

10173

2124

2121

10156

10487

10163

10178

10785

10171

10154

2129

10177

10160

10170

10431

2112

10161

2128

2132

2122

10373

10932

2130

10872

10175

10271

10181

10486

2113

2114

10174

2133

2131

2136

2120

10152

10272

10432

10169

10166

10167

10162

10168

10164

10274

10099

10141

10564

10151

10556

10089

2127

10472

10095

10120

2125

10062

10049

10114

10055

10038

10069

2116

10040

10101

10077

10434

10121

10146

10148

10052

10047

10061

10044

10105

10032

368

10045

10140

10111

10328

2105

10558

10557

10088

2106

2108

10033

10091

10473

100
75

2117

10079

2115

10109

10096

10143

10565

10106

10084

10359

10327

10071

10030

10147

10092

10046

2102

10801

10433

10048

10113

10043

10080

10093

10142

2109

10133

10041

10063

10085

10119

10847

10090

2111

10110

10042

10104

10452

10034

10082

10561

10056

90

10126

10380

10153

10552

10490

10098

10912

10123

10853

10502

1007310051

10103

10100

10865

10382

10457

10416

10501

89

10530

10083

10081

2103

10892

10863

10137

10499

10560

10145

10066

10068

10527

10862

10496

10459

10890

10064

10118

2104

10507

10128

10136

10891

10521

10072

10329

10559

10065

10050

10117
10789

10738

10864

10381

10060

10347

10458

10888 10383

10129

10127

10206

10135

10793

10515

10054

10562

10455

10520

10124

10889

10733

10463

10130

10375

10108

10087

10107

10112

10150

10563

10074

10078

10504

10131

10854

10094

10555

369

10076

10794

10791

10125

10506

10453

10450

10057

10116

10346

10097

10102

10205

10517

10468

10498

2107

91

10887

10855

10132

2110

10086

10039

10519

10059

10070

10067

10852

10149

10435

10053

2126

10139

85

83

86

87

10549

88

80

81

10554

82

10553

84

71

396

255

396

66

67

 3

  1

  7

  2

 4

 3

358

434

414

424

362

10006

423

421

363

415

10153

417

425

10005

412

413

428

433

432

427

364

426

420

422

429

360

435

365

416

10156

10047

398

10124

10125

10062

10066

369

10059

353

370

405

10098

439

10095

266

10002

10087

400

10054

10065

374

10060

443

10055

10057

10214

389

10086

399

10088

10097

385

349

387

10120

10000

397

10111

10074

380

10123

366

411

10118

418

430

346

10001

393

410

10073

10083

372

10038

10058

10154

384

10048

375

10051

373

371

10121

10053

406

10155

339

348

10117

10061

409

10067

378

404

383

10049

431

408

440

10119

402

10085

10096

401

267

392

419

10084

403

367

10109

10046

10042

10093

10092
10041

1004510032

10040

10090

10043

10039

10030

10044

10091

601

598

10074

10122

599

10075

28

28

28

28

16

13

15

14

234

10031

10032

233

10030

40

39

8

6

119

40

131

129

130

127

122

35

50

50

111

51
128

117

58

8

51

41

109

41

120

108

118

126

 2

 2

3

2

  3

 1

 21

 21

 21

 39

  8

 1

 3

 4

 19

 6
 21

 21

 2

4

 4

 2

 39

 5

 39

 39

  3

 39

10016

10024

24

10049

10019

10031

10012

10064

10077

10017

23

10052

10078

10033

26

10069

10070

10058

32

22

10042

10040

10013

25 10011

10079

10037

10076

10068

10035

10023

10065

10080

10071

10048

10074

10021

10029

10075

10081

10036

10014

10073

10025

10027

10053

10059

10067

10030

10043

10066

10028

10054

10072

10020

7

10026

10041

10015

10001

10018

10050

10009

10039

10007

10038

10008

10010

10057

658

1038

1221

1265

157

1228

1552

149

655

149

1556

1197

149

1007

1385

149

1435

1280

149

1492

149

1498

1230

1134

1432

553

1247

1436

1554

1010

1386

1527

1020

150

1494

1196

1377

152

150

1233

1510
1433

1493

1246

150

1012

1491

1558

1496

1434

153

1232

1267

149

1222

157

149

1195

1231

1511

1531

152

1248

152

1536

1438

528

1249

1014

1015

1229

149

 149

 152

  98

  1

 213

 214

 11

148

 13

 214

 149

 23

 149

 152

  2

 149

 159

 29

 157

 24

 149

 154

 149

 149

150

 149

 150

 214

 149

 150

 214

 149

  9

 153

 149

 149

  5

  8

 157

 149
 149

 157

 149

  1

 149

 157

 214

 152

 149

  3

 155

 149

 10

 153

 14

  5

 149

 154

 149

 214

  6

 149

  7

 149

 152

152

 149

 149

 149

 155

1565

10148

1569

10147

1570

1567

10030

1568

1564

1572

1571

10039

10031

10001

10024

1563

10027

10029

10028

232

615

614

190

190

  3

  5

  5

  5

  4

10198

10115

10431

10114

10193

10600

10579

10429

10566

10564

10571

10563

10575

10428

10433

10432

10583

10427

10430

10568

10599

27

28 10033 10005

10003

10537

10550

53

12

79

7877

 1
 2

77

1711

  76

  75

1713

1075

 337

1074

 346

 346

1178

1156

 346

10893

1206

 348

2012

 350

10006

232

  5

10109

256

  4

10048

214

  6

10023

213

 12

1501

 159

1490

 157

10000

10032

157

  910040

10120

10121

149

 12

10197

361

10203

10205

350

10210

347

10213

344

337

336

10179

269

268

10112

10110

10108

10101

81

11

10004

 213

1282

B 71

B
 1

8
9

B
 7

1

Neustädter
See I

S
c
h
ro
te

S
chrote

Bürgerfreude

KGA Hoffnung

Bürgergarten

felde

Sülzeanger

KGA

Silberberg

Am

Kloster-

KGA

KGA

Sonnen-

KGA Am

KGA Vogelgesang

KGA Schöppensteg

KGA

KGA

KGA  DR

Koppelanger

KGA  Am Rosenbusch

Eichenweiler

Sülzeanger

gesang

Vogel-

B
a
r
le

b
e
r

S
tr
a
ß
e

Ebendorfer Chaussee

Z
io
lk

o
w
s
k
is
tr
a
ß
e

R
in

g

M
a
g
d
e
b
u
r
g
e
r

ste
g

46,1

41,3

41,8

41,3

schein

Dauer

e
n
-

öp
p

Sch

GG Lübecker Straße

49,6

51,2

48,8

51,6

44,8

44,6

48,3

47,5

43,8

50,4

50,5

46,1

45,8

44,1

50,5

53,2

51,6

51,7

49,7

45,6

44,5

51,1

K 
11

70

GG Sülzeanger

GG Ziolkowski-

straße

Eisloch I

Eisloch II

Kita

Kita

Kita

Kita

Integr.

Kita

Integr. Kita

Kita

Pflege-
heim

Wohnen/

Betr.

Wohnen

Betr.

Pflege-
heim

Pflege-

Pflegeheim

Pflege-
heim

Kino

Zoologischer

Garten

Sportkomplex

Sppl

Sppl

Sppl

Sppl

Sporthalle

Schwimm-

halle

Strandbad

Wasserskilift

Neustädter See
Naherholungszentrum

ehem.
Fort VII

Verkehrs-

zentrum
sicherheits-

Hildebrandt
IGS Regine

GmS
G. W. Leibniz

GS An der
Klosterw.

GS Am Vogel-

gesang

GS Am

Kannenstieg

Post

Hoffnungskirche

Ev. Freik.

St. Mechthild

Landes-
krim.-Amt

Beratungsstelle
Frühförder- u.

Kannenstieg

See

Neustädter

Kita

Straßenbahnstre
cke zwischen Ike

a und Klosterwuh
ne

ab 07.21 außer B
etrieb

Betr.
Wohnen

st
ie
g

D
oh
le
n-

Platz der

Begegnung

Z
o
o
a
lle

eM
il
c
h

w
e
g

Lübeck
er

Privatw
eg

R
in

g
fu
r
th

e
r

Weg

Uchtdorfer W
eg

Akener Weg

Pareyer Weg

B
it
tk

a
u
e
r
 W

e
g

Mese-

berger Weg

holzer    Weg

S
tr
.

M
a
y
e
r
-

R
o
b

e
rt

-

O
s
tw

a
ld

s
tr
.

L
a
u
e
s
tr
a
ß
e

R
e
ih

e
r
s
te

g

A
m
s
e
ls
te

g

W
a
c
h
te
ls
te

g

St
ein

-  
   
   
   
   
  g

ewän
de

Im

A
m
 V

o
g
e
lg
e
s
a
n
g

K
lo

s
te
r
w

u
h
n
e

Klo
ste

rwuhn
e

Z
ie
litz

e
r
 S
tr
a
ß
e

V
ic
to
r
-
J
a
r
a
-
S
tr
a
ß
e

P
a
b
lo
-
N
e
r
u
d
a
-
S
tr
a
ß
e

Salvad
or-

St
ra

ße

Al
len

de
-

Dr.-Gr
osz-St

r.

Neu-

städter

Platz

Im

B
r
u
n
n
e
n
h
o
f

bog
en

S
c
h
r
o
te
-

S
c
h
ro
te
-

b
o
g
e
n

Bör
de

bo
ge

n

S
e
e
u
fe
r

A
mB

a
rl
e
b
e
r 
  
 S
tr
a
ß
e

K
rä

h
e
n
s
tie

g

Platz
Hanns-Eisl

er-

r
a
ß
e

L
u

m
u

m
b
a
s
t

L
u

m
u

m
b
a
s
tr
a
ß
e

A
lb

e
r
t-

S
c
h

w
e
itz

e
r
-
S
tr
a
ß
e

Z
io
lk

o
w
s
k
is
tr
a
ß
e

Straße

P
ic

a
s
s
o
-

Pablo-

H
e
le

n
e
-
        W

e
ig

e
l-
        S

tr
a
ß
e

Fritz-

Maenicke-S
tr.

Kannenstieg

O
tto

-
N
a
g
e
l-

S
tr
a
ß
e

E
b
e
l-P

riv
a
tw

e
g

L
o
its

c
h
e
r W

e
g

F
a
rs
le

b
e
r S

tra
ß
e

W
e
n
d
d
o
rfe

r W
e
g

K
lo
s
te
rfe

ld
e

S
tr
a
ß
e

G
r
u
n
d
ig
-
                         S

tr
a
ß
e

Hans-

R
.-

B
e
c
h
e
r
-

Großer Kannenstieg

S
ü
lz
e
w
e
g

N
e
u
e
r

Weg
Rothe

nse
er

S
ü
lz
e
a
n
g
e
r

Heide-

weg

Griese
mann-  

         
 Priva

t-

Aue

Aue

Sonnens
teig

lw
e
g

S
ic

h
e

Sichelw
eg

Nixe-

P
o
s
e
id

o
n
-

ll
H
e

AmR
osenbusch

Curiestraße

Bertinger Weg

B
le
ic

h
e
n

w
e
g

h
la

n
d
e
r
  
  
  

W
e
g

B
u
r
g
s
ta
lle

r

Kehnerter

Weg

Barbyer

Weg

w
u
h
n
e

A
m

K
rä

h
e
n
b
e
rg

Bei H
ohmanns

A
m
 V

o
g
e
l-

g
e
s
a
n
g

Polderdeich Seitenweg

Am

A
m

d
e
ic

h

Polder- C
u
ri
e
s
tr
.

J
o
h
a
n
n
e
s
-

N

8006004002000100

Stand des Stadtkartenauszuges: 06/2023

Ausschnitt aus der topographischen Stadtkarte M 1:10 000

G:\GIS\BPLAENE\157-1_1Ä\2023-09_Entwurf\157-1_1Ä.dgn

Maßstab:                                1:1000

03/23Stand (Monat, Jahr):

Kartengrundlage: Topographisches Stadtkartenwerk

der Landeshauptstadt Magdeburg,

Gemeinde:                     Magdeburg

Maßstab:                                1:1000

Gemarkung:                  Magdeburg

            208, 286, 288Flur:

© GeoBasis-DE / LVermGeo ST,

[2023, A18/1-10159/09]   

Es gelten die Nutzungsbedingungen

des LVermGeo ST

Höhenbezug:             DHHN 2016

Liegenschaftskataster/ALKIS  03/23

Magdeburg

Landeshauptstadt

Stadtplanungsamt Magdeburg

                                                           Maßstab:   1 : 2 000

Planverfasser:

39 128 Magdeburg

An der Steinkuhle 6

Stadtplanungsamt

Landeshauptstadt Magdeburg

Stand:  August  2023
 

NEUSTÄDTER SEE 
 

1. Änderung des einfachen Bebauungsplans Nr. 157-1

2. Entwurf

DS0394/23  Anlage 2

Planteil B

Textliche Festsetzungen

Planzeichenerklärung

(nach § 2 Abs. 4 und 5, 2. Halbsatz PlanZV 90)

I. Planzeichenfestsetzungen

1. Sonstige Planzeichen

(§ 9 Abs. 7 BauGB)

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des einfachen Bebauungsplanes

Fahrräder.-

Campingartikel, Sportgroßgeräte (Surfboards, Hometrainer, Angelbedarf etc.);-

Musikinstrumente, Musikalien;-

Optik, Hörgeräte, Uhren, Schmuck;-

Heimtextilien, Bettwaren, Kurzwaren, Wolle, Gardinen und Zubehör;-

Antiquitäten, Kunst, Galerie;-

Haushaltwaren (Geschirr, Porzellan, Keramik), Geschenkartikel;-

Unterhaltungselektronik (braune Ware), Elektrokleingeräte;-

Elektrogroßgeräte (weiße Ware);-

Computer, Telefone und Zubehör, Fotowaren, Bild- und Tonträger, Computerspiele;-

Sportartikel (inkl. Sportbekleidung und -schuhe);-

Schuhe, Lederwaren;-

Bekleidung, Baby-/Kinderartikel;-

Bücher, Zeitschriften, Papier- und Schreibwaren, Bürobedarf;-

Tiernahrung, Lebendtiere, zoologischer Bedarf;-

Schnittblumen;-

Apotheker-, Sanitäts-, Orthopädiewaren;-

Drogerie-, Kosmetik-, Parfümeriewaren; -

Nahrungs- und Genussmittel, Reformwaren;-

Zentrenrelevant sind nachfolgend aufgeführte Sortimente:4.

Reformwaren, Drogerie- und Apothekerwaren; Schnittblumen, Tiernahrung, Zeitschriften, Schreibwaren.

Nachbarschaftsläden bis zu einer Größe von 100 m² Verkaufsfläche in den Sortimenten Nahrungs- und Genussmittel, b)

untergeordneten Teil der Gesamtbetriebsfläche umfasst;

Herstellungs-, Verarbeitungs- und Dienstleistungsgewerbe steht und die hierfür genutzte Fläche nur einen 

Zentrenrelevanter Einzelhandel, sofern der Verkauf von Waren im unmittelbaren Zusammenhang mit dem ausgeübten a)

Nachfolgende Ausnahmen sind zulässig:

Einzelhandelseinrichtungen mit zentrenrelevanten Sortimenten gem. § 9 Abs. 2a BauGB ausgeschlossen.

Im Bereich 3 (gesamter Geltungsbereich des Bebauungsplanes außerhalb der Bereiche 1 und 2) sind 3.

ein Lebensmittel-SB-Markt bis max. 800 m² Verkaufsfläche-

zulässig:

Im Bereich 2 (Nahversorgungsstandort Grundstück Ziolkowskistraße 9) sind Einzelhandelseinrichtungen nur wie folgt 2.

zulässig.

Im Bereich 1 (Nahversorgungszentrum Neustädter Platz) sind Einzelhandelseinrichtungen gem. § 34 BauGB allgemein 1.
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